
144  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. 
que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é 
de 12 meses Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0093/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante PMTS 
Contratada: MJ NAVEGAÇÃO & COMÉRCIO  LTDA. Valor: 51.107,00 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 12 
meses Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0094/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante FMS 
Contratada: RAIMUNDO ILSON MACIEL. Valor: 70.800,00 Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. que entre si 
celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 12 meses 
Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0095/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante FMS 
Contratada: EVILA RESTAURANTE & SERVÇOS LTDA. Valor: 53.420,00 Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. 
que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é 
de 12 meses Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0096/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante FMS 
Contratada: MJ NAVEGAÇÃO & COMÉRCIO  LTDA. Valor: 63.000,00 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 12 
meses Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0097/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante FMMA 
Contratada: RAIMUNDO ILSON MACIEL. Valor: 4.320,00  Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. que entre si 
celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 12 meses 
Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0098/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante FMMA 
Contratada: EVILA RESTAURANTE & SERVÇOS LTDA. Valor: 7.701,50 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 12 
meses Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.
Extrato de Contrato nº 0099/2022, T. P Nº 00007/2022. Contratante FMMA 
Contratada: MJ NAVEGAÇÃO & COMÉRCIO  LTDA. Valor 894,00 Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. que entre 
si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 12 meses 
Começando de  11/05/2022 e encerramento em 11/05/2023.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 858986

EDITAL NOMEAÇÃO Nº 003/2022
O Prefeito do Município de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais previstas no inciso I, do artigo 9º, combinado com o artigo 
10, ambos da Lei Municipal nº. 089, de 06 de dezembro de 1999, cumprindo 
o item 1.1 do Edital do Concurso Público nº 001/2019 e nos termos do artigo 
37, inciso II, da Constituição Federal, resolve NOMEAR em caráter efetivo, os 
candidatos aprovados e classificados no referido concurso, devidamente ho-
mologado no dia 16 de março de 2020, qual deverão comprovar os requisitos 
necessários para o exercício do cargo público, elencados nos itens 14.1 e 14.2 
do edital do concurso público. Os Candidatos nomeados, por cargo, conforme 
relação abaixo, deverão comparecer à Prefeitura Municipal de Terra Santa, Se-
cretaria de Administração, localizada na Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, 
Terra Santa - Pará no prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias, no 
horário de 08h às 12h e 14h às 18h. 1 - BORRACHEIRO - 1º RALPH SOUSA 
GATO, 2º ADOLFO JOÃO DA CONCEIÇÃO CORREA, 2 - CARPINTEIRO - 2º 
MATEUS SIQUEIRA DA CRUZ, 3 - PEDREIRO - 2º NAZARENO HIPOLITO PAN-
TOJA, 3º ALVARO LUIS PESSOA RIBEIRO, 4 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO 
E ORÇAMENTO - 1º DENILSON LOPES EVANGELISTA, 5 - FISCAL AMBIEN-
TAL - 3º ANA KAROLINA MARTINS SANTANA, 4º ELVIS RICARDO FIGUEIRA 
BRANCO, 6 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - 12º ANGELA MARIA COSTA 
CORREA, 13º JOSÉ FLÁBIO DOS SANTOS, 7 - PROFESSOR NÍVEL II - EDU-
CAÇÃO FÍSICA - ZONA URBANA - 8º ANA CAROLINA GODINHO MIRANDA, 8 
- PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - ZONA URBANA - 12º ROMILDA SOUSA DE OLIVEIRA, 9 - 
PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - ZONA RURAL - 15º JAQUELINE MELO DE SOUZA, 10 - PRO-
FESSOR NÍVEL II - LÍNGUA INGLESA - ZONA URBANA - 5º SONIEL GUERREI-
RO TAVARES, 11 - BIBLIOTECÁRIO - 2º LÚCIA ELAINE BRANDÃO DE SOUZA, 
12 - ELETRICISTA - 1º SAMUEL NOGUEIRA ARAÚJO, 13 - MOTORISTA DE 
VEÍCULOS LEVES - 7º JAIRO LUIZ PIMENTEL PEREIRA, 8º ENDRIO FRANCK 
BATISTA RODRIGUES, para que chegue ao conhecimento dos interessados, 
publique-se o presente Edital no site do Instituto Ágata, quadro de avisos da 
Prefeitura de Terra Santa e, extrato, na Imprensa Oficial do Estado do Pará.

Terra Santa - PA, 22 de setembro de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE

PREFEITO
Protocolo: 858989

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº0406, CONCORRÊNCIA Nº 0000001/2022. Con-
tratante PMTS Contratada: CONSTRUTORA CONSTROPY LTDA - EPP. Valor: 
7.630.970,73 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM CONCRETO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. O prazo de vigência do 
presente contrato é de 180 (cento e oitenta) dias.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 858990

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato deContrato R.P.Enº 42/2022. Contratante PMTS Contratada: M.DO 
D.DE LIMA AZEVEDO-Valor:R$ 587.795,20-Contrato nº0386/2022; JOÃO 
PINTOANDRADE-Valor:R$ 207.800,00-Contrato nº0385/2022. Objeto: RE-
GISTRO DEPREÇOS PARAFUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEEMPRESA 
PARASERVIÇOS DETRANSPORTE FLUVIAL DESTINADOS À PMTS,que entre si 
celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência docontrato é de 08/09/2022 e 
encerramentoem 08/09/2023.
Extrato deContrato R.P.Enº 42/2022. Contratante FUNDEB Contratada: M 
DO D.DE LIMA AZEVEDO-Valor:R$ 268.164,00-Contrato nº0388/2022; JOÃO 
PINTOANDRADE-Valor:R$ 87.000,00-Contrato nº0387/2022. Objeto: REGIS-
TRO DEPREÇOS PARAFUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEEMPRESA PA-
RASERVIÇOS DETRANSPORTE FLUVIAL DESTINADOS À PMTS, FMS, FMAS, 
FMMA E FME,que entre si celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência do 
contrato é de 08/09/2022 e encerramento em 08/09/2023.
Extrato deContrato R.P.Enº 42/2022. Contratante FMMA Contratada: 
M.DO D.DE LIMA AZEVEDO-Valor:R$ 31.866,40-Contrato nº0390/2022; 
JOÃO PINTOANDRADE-Valor:R$ 11.900,00-Contrato nº0389/2022. Objeto: 
REGISTRO DEPREÇOS PARAFUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEEM-
PRESA PARASERVIÇOS DETRANSPORTE FLUVIAL DESTINADOS AO FMMA,-
que entre si celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência docontrato é de 
08/09/2022 e encerramentoem 08/09/2023.
Extrato deContrato R.P.Enº 42/2022. Contratante FMAS Contratada: 
M.DO D. DELIMA AZEVEDO-Valor:R$ 236.132,80-Contrato nº0392/2022; 
JOÃO PINTOANDRADE-Valor:R$ 107.000,00-Contrato nº0391/2022. Obje-
to: REGISTRO DEPREÇOS PARAFUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEEM-
PRESA PARASERVIÇOS DETRANSPORTE FLUVIAL DESTINADOS AO FMAS,-
que entre si celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência docontrato é de 
08/09/2022 e encerramentoem 08/09/2023.
Extrato / deContrato R.P.Enº 42/2022. Contratante FMS Contratada: M.DO 
D. DELIMA AZEVEDO-Valor:R$ 284.332,80-Contrato nº0394/2022; JOÃO 
PINTOANDRADE-Valor:R$ 91.700,00-Contrato nº0393/2022. Objeto: RE-
GISTRO DEPREÇOS PARAFUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEEMPRESA 
PARASERVIÇOS DETRANSPORTE FLUVIAL DESTINADOS AO FMS,que entre si 
celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência docontrato é de 08/09/2022 e 
encerramentoem 08/09/2023.
Extrato deContrato  R.P.E nº 29/2022. Contratante PMTS Contratada: A. 
DE S. DASILVA.Valor:R$ 161.696,15-Contrato nº0242/2022; SOUSA MAGAZI-
NE.Valor:R$ 209.594,47-Contrato nº0243/2022; FACILITA SERVICOSGERAIS 
LTDA.Valor:R$ 4.455,00-Contrato nº0244/2022; GO VENDAS ELETRONICAS 
LTDA-Valor:R$ 9.326,59-Contrato nº0245/2022; JUCILETH ALVES PEREIRA-
Valor:R$ 122.310,42-Contrato nº0246/2022; MTSI COMERCIO E SERVICOS 
DE IMPRESSAO LTDA-Valor:R$ 20.440,00-Contrato nº0247/2022; PIAU FOR-
MULÁRIOS EIRELI-Valor:R$ 1.027.296,46-Contrato nº0248/2022; SONE CO-
MERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA-Valor:R$ 1.861,50-Contrato 
nº0249/2022; UNHA & COR COSMETICOS EIRELIValor:R$ 1.392,00-Contrato 
nº0250/2022; V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-Valor:R$ 2.600,00-Contrato 
nº0251/2022; Objeto: AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINA-
DO À PMTS,que entre si celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência do-
contrato é de 31/08/2022 e encerramento em 31/08/2023.
Extrato deContrato  R.P.E nº 29/2022. Contratante FUNDEB Contrata-
da: A. DE S. DASILVA.Valor:R$ 31.865,90-Contrato nº0252/2022; SOUSA 
MAGAZINE.Valor:R$ 42.540,38-Contrato nº0253/2022; FACILITA SERVICOS-
GERAIS LTDA.Valor:R$ 2.200,00-Contrato nº0254/2022; GO VENDAS ELE-
TRONICAS LTDA-Valor:R$ 1.230,00-Contrato nº0255/2022; JUCILETH ALVES 
PEREIRA-Valor:R$ 23.873,71-Contrato nº0256/2022; MTSI COMERCIO E 
SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA-Valor:R$ 3.280,00-Contrato nº0257/2022; 
PIAU FORMULÁRIOS EIRELI-Valor:R$ 211.020,06-Contrato nº0258/2022; 
UNHA & COR COSMETICOS EIRELIValor:R$ 174,00-Contrato nº0259/2022; 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-Valor:R$ 2.600,00-Contrato nº0260/2022. 
Objeto: AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO FUNDEB,-
que entre si celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência docontrato é de 
31/08/2022 e encerramento em 31/08/2023.
Extrato deContrato  R.P.E nº 29/2022. Contratante FMMA Contratada: A. 
DE S. DASILVA.Valor:R$ 947,50-Contrato nº0261/2022; SOUSA MAGAZI-
NE.Valor:R$ 2.413,60-Contrato nº0262/2022; FACILITA SERVICOSGERAIS 
LTDA.Valor:R$ 110,00-Contrato nº0263/2022; GO VENDAS ELETRONICAS 
LTDA-Valor:R$ 2.050,00-Contrato nº0264/2022; JUCILETH ALVES PEREIRA-
Valor:R$ 601,65-Contrato nº0265/2022; MTSI COMERCIO E SERVICOS DE 
IMPRESSAO LTDA-Valor:R$ 3.300,00-Contrato nº0266/2022; PIAU FORMU-
LÁRIOS EIRELI-Valor:R$ 64.409,91-Contrato nº0267/2022. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO FMMA,que entre si cele-
bram o Municípiode Terra Santa. A vigência docontrato é de 31/08/2022 e 
encerramento em 31/08/2023.
Extrato deContrato  R.P.E nº 29/2022. Contratante FMAS Contratada: A. 
DE S. DASILVA.Valor:R$ 6.645,25-Contrato nº0268/2022; SOUSA MAGAZI-
NE.Valor:R$ 47.680,05-Contrato nº0269/2022; JUCILETH ALVES PEREIRA-
Valor:R$ 48.584,46-Contrato nº0270/2022; MTSI COMERCIO E SERVICOS 
DE IMPRESSAO LTDA-Valor:R$ 23.400,00-Contrato nº0271/2022; PIAU FOR-
MULÁRIOS EIRELI-Valor:R$ 157.902,70-Contrato nº0272/2022; SONE CO-
MERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA-Valor:R$ 29.649,00-Contra-
to nº0273/2022; V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-Valor:R$ 34.800,00-Con-
trato nº0274/2022; WEB DISTRIBUIDORA LTDA-Valor:R$ 9.998,00-Contrato 
nº0275/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINA-
DO AO FMAS,que entre si celebram o Municípiode Terra Santa. A vigência 
docontrato é de 31/08/2022 e encerramento em 31/08/2023.
Extrato deContrato  R.P.E nº 29/2022. Contratante FMS Contratada: A. 
DE S. DASILVA.Valor:R$ 33.948,55 -Contrato nº0276/2022; SOUSA MAGAZI-
NE.Valor:R$ 51.175,75 -Contrato nº0277/2022; GO VENDAS ELETRONICAS 
LTDA-Valor:R$ 2.959,50 -Contrato nº0278/2022; JUCILETH ALVES PEREI-
RA-Valor:R$ 19.617,68-Contrato nº0279/2022; MTSI COMERCIO E SERVI-
COS DE IMPRESSAO LTDA-Valor:R$ 49.750,00-Contrato nº0280/2022; PIAU 
FORMULÁRIOS EIRELI-Valor:R$ 138.849,15-Contrato nº0281/2022; UNHA & 


